

HØST IF Generalforsamling 2025

Bestyrelsens beretning

Medlemstal og aktiviteter

Antallet af medlemmer i vores forening, ser det ud til at vi med de nuværende aktiviteter fastholder de ca. 700 medlemmer. Nogle aktiviteter oplever problemer med at få fyldt op på holdene, mens andre er helt fyldt op og især nogle har kommende medlemmer på venteliste. Derfor er det også en stor glæde at se der nu er kommet godt gang af byggeriet af primært rækkehusene på den nye udstykning i Hadbjerg. Det vil helt sikkert være med til at give en forsat medlemstilgang i årene fremover med flere børn og unge, både på Hadbjerg Skole og HØST IF.

Også forældre og endda bedsteforældre er der plads til i foreningen. Seneste tiltag med opstart af BAT60+ - hvor Lars Olsen med hjælp fra DGI har fået etableret en aktivitet i dagtimerne hvor der spises morgenbrød, spilles bordtennis og snakkes løs.

En anden ny aktivitet der er kommet til, er børne- og ungdoms floorball som har være i gang siden skoleårets start.

Kiosk

Kiosken i klublokalet som især ved stævner og større arrangementer sikrer forplejning og pausestop til deltagere, tilskuere og andre besøgende – men også til møder og det ugentlige sociale klubliv, havde sidste et fornuftigt år. En omsætning på omkring 90.000 og med et overskud lige under 40.000 kan vi godt være tilfredse med.

Der er dog fortsat perioder hvor det kniber med at finde de ekstra hjælpere til at tage en vagt nogle timer - så der er plads til flere og gerne nogle som måske med tiden kan tage et større ansvar for udvalg, indkøb og bemanning. Et nyt tiltag med en selvbetjent kiosk og MobilePay betaling har været anvendt til et par stævner hvor det ikke lykkedes at finde nok frivillige til bemanning. Selvom dette ikke er den perfekte løsning og muligheden for mad er begrænset, giver det i nogle tilfælde en mulighed for køb af drikkevarer og snacks, især når stævner uden mange tilskuere afvikles.

Et anden tiltag som har sin begyndelse i kiosken og klublokalet er indsamling af pant. Her oplevede vi både i bestyrelsen og fra flere hjælpere ved stævner at mange besøgende ikke var særlig gode til at aflevere deres flasker og dåser med pant. I stedet blev det blot smidt i den nærmeste skraldespand – ligesom den af kommunen opsatte affaldssortering blev fyldt med affald hvor der lige var plads.

Via et DIF og Dansk Retursystem indgået partnerskab omkring pantkonceptet Join2Recycle, har vi fået opsat 2 stk. synlige bokse til pantindsamling. Vi har valgt at den indsamlede pant skal gå til ungdomsarbejdet i HØST IF og har sidste år indsamlet omkring 1.200 kr.

Sponsorer

Bestyrelse og de øvrige omkring sponsorudvalget har de seneste år arbejder på at gøre den årlige økonomisk opfølgning af vores sponsorer nemmere. Antallet af sponsorer er ganske stabilt og nye er løbende kommet til, hvilket betyder en forsat fornuftig fast indtægt fra vores sponsorer som er med til at sikre grundlaget for aktiviteter, stævner og indkøb af inventar og materiel. Sidste år fik vi samlet det meste af klubbens tøjindkøb ved Sport24 som har taget over efter at Løbeshop meddelte at de stoppede med levering til erhverv og klubber. Flere og flere både hold, trænere og ledere har fået tøj herigennem, men der ligger stadig noget arbejde i at få udarbejdet en egentlig klubshop hvor medlemmer kan købe tøj og andet udstyr til fornuftige priser.

Som altid hvis man har kendskab til virksomheder eller andre der ønsker at bakke op omkring HØST IF med et sponsorat på den ene eller anden måde - så tag fat i sponsorudvalget omkring en mulig aftale.

Uddannelse af bestyrelsen

Sidst på året og i begyndelse af 2025 har bestyrelsen samlet været på uddannelse med DGI lederakademi, et initiativ Favrskov kommune har igangsat med stort økonomisk tilskud. Over 6 kursus moduler er der arbejdet med værktøjer og ledelsesredskaber sammen med en håndfuld øvrige foreninger i Favrskov. Det har budt på både gode netværk og mange samtaler – hvilket vi helt sikkert kan gøre brug af i det fremtidige arbejde i bestyrelsen. Noget at det som bestyrelse vil tage fat på i 2025, er arbejde med kommunikation og fællesskab som en samlet forening. Vi håber med det at være med til at skabe et bedre grundlag for fremtiden i HØST IF.

Aktiviteter i HØST Huset og gode samarbejder

HØST Huset har igen i 2024 været en fantastisk tilbygning til HØST Hallen.

Det er selvfølgelig især ved stævner i hallen, hvor der ikke er meget plads når der fx er bander eller stolerækker - vi nyder godt at de ekstra m2 og faciliteter. Men også i dagligdagen med aktivitetssalen i brug og muligheder for møder eller andre aktiviteter i de 2 sale. Flere aktiviteter benytter både salene og køkkenet til afslutning og flere sociale aktiviteter.

Dette er kun muligt med et rigtig godt samarbejde med Ødum-Hadbjerg menighedsråd – som kun er blevet stærkere med tilbygningen. Også de mange arrangementer i dagtimerne som afholdes i HØST Huset er med til at synliggøre vores fællesskaber i HØST området. Samarbejdet med de øvrige foreninger og Hadbjerg skole er også noget som bestyrelse bruger meget tid på. Fx med et kommende fælles fastelavsarrangement i HØST Hallen – måske en start på arrangementer som igen kan samle folk på tværs af vores byer.

Frivillige hjælpere

Som tidligere nævnt med opstart af initiativet BAT60+ har vi en særlig aktiv gruppe ældre i foreningen. Det er især en særlig gruppe frivillige som uge for uge hjælper til og gør foreningslivet nemmere for os alle. De får fikset de små og store ting som lige skal klares. Hjælper til i både Hallen og Huset - om det så er ophængning af nye billeder i konfirmandsalen, reparation af bander, klargøring ude som inde alt efter sæsonens aktiviteter. Det skal i have et stor TAK for.

En stor tak skal også lyde til alle vores trænere, ledere og øvrige frivillige i HØST IF. Alle disse er med til at skabe rammerne for vores lokale forening, om det er de faste aktiviteter som hver uge finder sted, eller hjælper til ved en gymnastikopvisning eller et stævne, ligeledes de mange forældre som fra tid til anden giver en hånd med når der er brug for lidt ekstra hjælpere. Uden alle disse frivillige var der ikke noget fælles samlingssted for idræt, motion og fællesskab i HØST området. Så en kæmpe TAK til alle jer!

Og med disse ord vil jeg afslutte bestyrelsens beretning for denne gang.

Claus Glavind

Formand, HØST IF